

עשיית ויה"כ
גיליון 188 | תשפ"א
580660942 | דרך הבעש"ט ע"ר.



הגיליון מוקדש ל"נ ר' אשר בן
אריה מרדכי פריינד זיע"א
להקדשת הגיליון 054-8424-530

בחסות: צריכים מונית? 1700-700-622



הרצליה על המפה!

התלוויתי אל הרב לנסיעה להרצליה לאיזה עניין. כשהגענו למקום נדהמתי לראות איך אנשים שהרב אינו מכיר כלל מגיעים ולוחצים את ידו בחמימות רבה. אחד מספר שהוא נהנה מהשיעורים שלנו מהקו, השני פגש אותנו דרך העלונים, אחר מכיר מהשיעורים שהעברו לו חברים דרך הגנו ועוד ועוד... כולם מתמוגגים ממש!
אביא בפניכם שיחה עם אחד היהודים שפגשנו שם. כאמור, היהודי ניגש אל הרב ולחץ את ידו בהתרגשות רבה. אתם "דרך הבעש"ט!" ענה בקצרה. אתה שומע את השיעורים של הרב? בודאי אני שומע אתכם בקו, רק עכשיו בנסיעה לכאן האזנתי לשיעור שהרב מסר השבוע ביבנה. וואו, אני רואה שאתה ממש מעודכן!! ואיך הגיליון שלנו? את הגיליון שלנו אתה אוהב? 'האמת שלא'. אמר היהודי.

למה?? שאלתי קצת נעלב ודמעות מהולות באכזבה כבר התחילו לאיים להציף את עיני. אומנם 'אינה דומה שמיעה לראיה' (ניסיתי לצטט לו קצת מהמקורות...) אבל גם הגיליון שלנו הוא משהו שחבל לפסס. מאמין שהוא הרגיש עלי שנפגעת קצת, לכן הסביר לי את כוונתו.
'תשמע, אני לא בשביל לקרא... איך אומרים?! קריאה זה לא הצד החזק שלי, גיליון זה בשביל פרופסורים, ישיבישערים או מלומדים... בשביל אנשים עיוניים יותר... אני יותר 'עמך'... אני אוהב את הכריזמה של הרב, את ההתלהבות, את אהבתי מבעבר את המסר עם כל החיות שהוא מכניס שם... הוא מחזיר לי את זה לעצמות!! זה נכנס לי ישר לנשמה!!! אבל שלא תחשוב - אפילו לא ניסיתי לקרוא את הגיליון שלכם, כשאני קורא דברים הכל מתערבב לי, אבל כשאני שומע את הרב שלכם זה חודר לי ללב ממש'.

עד כאן השיחה. ואני חושב שאני קצת מצליח להבין אותו... אפשר לומר שפתאום, דווקא בזכותו נפל לי האסיומן. יש לנו למעשה כמה ערוצים ב-"דרך הבעש"ט", יש לנו את החומר הכתוב של הרב, העלונים ועוד... יש לנו את השיעורים המאליים לשימיעה ולצפיה, קו השיעורים הטלפוני, דיסקים לשימיעה והסרטונים במדיה...
אמת, הגיליון שלנו הוא גיליון מיוחד במיוחד! ערך ומסוגן יפה. עם תוכן איכותי שאין בשום גיליון בעולם.
אני חושב שבשביל להתחבר אל ה-ד"ר, בשביל להפנים את היסודות החשובים של "דרך הבעש"ט" כהווייתם, בשביל שהדברים יחדו אל הלב, יחלחלו ויצופו ברגע האמת, בזמן הניסיון והקושי... בשביל להגיע לשינוי אמיתי בחיים בכל תחום... לא מספיק לקרוא צריך לשמוע!
כן ידידים יקרים, לא מספיק רק לקרא את ה-ד"ר, לפעמים הדברים לא מספיק מחודדים, לפעמים זה יכול להתערבב לנו קצת כמו שאמר לי אותו יהודי... צריך לשמוע!!!

"לשמוע ללמוד וללמוד לשמוע ולעשות ולקיים את כל דברי תלמוד תורתך באהבה"
"לשמע" הוא בעצם תנאי חשוב מאוד בשביל להגיע ל-"ולקיים את כל דברי תלמוד תורתך באהבה"
בשביל להגיע לשינוי אמיתי, לעמידה בניסיון, בשביל לחיות את הבורא ואת ה-אני האמיתי שלי, לא נסתפק רק ב-"להבין ולהשכיל" (דרך הקריאה בגיליון) אלא נוסף את החלק המשלים והחשוב של ה-"לשמע", נאזין לשיעורים הנפלאים, לזועדים המקסימים, לתוכן האיכותי המועבר בשפה ברורה ונעימה, בחן ובחסד בקו השיעורים ובערוצים השונים של "דרך הבעש"ט" ואז נזכה ל-"ולקיים את כל דברי תלמוד תורתך באהבה". אמן.

"המסלול המהיר לחזרה בתשובה"



יום הכיפורים במחיצתו של הרה"ק ר' שלמקה מרדומסק זיע"א

"כי ביום הזה יכפר עליכם לטהר אתכם מכל חטאתיכם לפני ה' תטהרו" (ויקרא טז' ל')

ברצוננו להבין, מדוע התורה כפלה בפסוק פעמיים את עניין הטהרה?
א. לטהר אתכם.
ב. לפני ה' תטהרו.

ושאלה נוספת: מה הוא הלשון "לפני ה'?"

בעל ה"תפארת שלמה" הרה"ק ר' שלמה מרדומסק זיע"א היה אחד מגדולי החסידות, הוא זכה להיות תלמיד של ר' יחזקאל מקוזמיר זיע"א שהוא היה אחד מאלו שזכו לראות את החוזה מלובלין זיע"א.

החוזה מלובלין היה תלמידו של ר' אלימלך מליז'נסק, שהיה תלמידו של המגיד ממזריטש - תלמידו של הבעש"ט הקדוש. ה"תפארת שלמה" היה יהודי ענק בעל רוח הקודש, ידוע שהיה גם שליח ציבור עם קול מיוחד וזכה לחדש יסודות חשובים מאד בעבודת ה'. מי שמעיין בספריו נוכח לראות איך הוא מדהים בחידושי בעבודת ה'. אם יהודי לא לומד את היסודות שלו, הוא עלול לפסס את יום כיפור, לפעמים אתה רק עובר על ידי יום כיפור ולא היית שם, לא באמת הבנת מה העבודה שנודרשת ממך ביום כיפור.



כדאי לכם לשמוע מה מלמד אותנו ה"תפארת שלמה" מרדומסק. דעו לכם, שהעבודה שלנו בעשרת ימי תשובה מראש השנה ועד יום כיפור זו עבודה לא פשוטה בכלל.

איך אדע שעשיתי תשובה כראוי?

יש אדם שעושה תשובה כך "חטאתי, עויתי..." אתה שואל אותו "למה אתה צועק ככה? מה קרה?" והוא עונה לך "אני רוצה להיות נקי כדי שתהיה לי שנה טובה, אושר, ברכה... די, אני רוצה שקט בחיים".

חשבתי שלאחר ראש השנה הכל ילך חלק...

ונסביר בהרחבה את האור הגדול שטמון כאן: יהודי עבר את ראש השנה וציפה שתהיה לו שנה יפה, אבל פתאום הוא רואה שהשנה לא מתוקה כל כך כדבש, מדוע?

בפיטום הקטורת כתוב שם כך **"וּשְׁלֹשָׁה מִנִּים יִתְּרִים, שְׁמֵהֶם מִכְּנִיס פֶּהָ הַגְּדוֹל, וְנוֹטֵל מֵהֶם מְלֵא חֲפְנֵי בַיּוֹם הַכְּפוּרִים, וּמְחַזְרֵן לְמִקְתָּוֶת עֶרְבֵן יוֹם הַכְּפוּרִים, כְּדִי לְקַיֵּם מִצְוֹת דְּבָרָה מִן הַדְּבָרָה".** בערב יום הכיפורים הכהן לוקח שלוש מאות שישים ושמונה מנים שהיו שם ומוסיף להם עוד שלושה מנים יתרים, ומכניסם פעם

טעות דפוס: בגיליון ניצבים וילך הושמט בטעות עמ' 3
ניתן לקבל את הגיליון המתוקן במייל - derech.alon@gmail.com

לשמוע ללמוד וללמוד!

קו "דרך הבעל שם טוב"

03-30-90-900

חדש! קבוצת החיזוק יומי בטלפון - 03-30-90-990

דרך הבעש"ט ע"ר

בנק לאומי סניף 856

מ.ה. 5335809

אנחנו כאן בשבילכם!

מדוע?

הביאור נמצא בהמשך דברי ה"תפארת שלמה":
אומר ה"תפארת שלמה" "אחרי מות שני בני אהרן בקרבנתם לפני ה' וימתו" מדוע דווקא זו הפרשה שקוראים ביום כיפור?
התשובה המבהילה היא, שנדב ואביהוא מתו משום שכשהם ניגשו להקטיר קטורת הם חשבו "ריבוננו של עולם, אנתנו רוצים שלך יהיה נחת רוח" - הם לא ביקשו על עם ישראל אלא ביקשו רק על ה'.
זאת אומרת, אם יהודי יעבור עכשיו את יום כיפור ועשה תשובה על החטאים שלו, וגם ביקש סליחה מהקב"ה, על כך שציער אותו זה עדיין לא מספיק! הוא צריך לבקש גם על כלל ישראל.

ר' אשר מגיב ליהודי שביזה אותו

היה יהודי אחד שרדף את ר' אשר, היה מוציא עליו פשקווילים בירושלים ומביזה אותו.
תלמידיו של ר' אשר אמרו לו: "הרב, אי אפשר לשתוק ואנחנו חייבים לענות לו בחזרה" ר' אשר ענה להם "אל תענו לו, תשמרו על שתיקה!" אותו יהודי היה מבזה את ר' אשר ומוציא עליו שם רע, והתלמידים של הרב ראו וחרקו שיניים.

יום אחד, התלמידים הרגישו שהם אינם יכולים לסבול יותר את מה שהיהודי כתב, ושוב הם פנו לר' אשר ואמרו לו "הרב, די! זה כבר בלתי נסבל" ר' אשר אמר להם "אין בעיה, תכתבו פשקוויל בחזרה גם אתם, ולפני שאתם מדביקים את זה תביאו את זה אליי" שמחו התלמידים שסוף סוף הם קיבלו 'אישור' לענות לו... כתבו פשקוויל והביאו לר' אשר לקרוא, ר' אשר קרא את מה שהם כתבו ואז... קרע את הדף לחתיכות. התלמידים היו המומים ושאלו אותו: "הרב, למה? למה קרעת את הדף?" ענה להם ר' אשר: "כי הוא צודק! דעו לכם שאם מישוהו אומר עליך משהו, או כותב עליך משהו, זה לא הוא כותב או אומר את זה, אלא ה' אומר לו לכתוב את זה, וזה שאתה לא עושה את זה בפועל, כי ה' מרחם עליך, אבל כל מה שהוא כותב שם עליי זה נכון. הוא כתב שאני גנב? זה נכון! זה שאני לא גונב, זה כי ה' מרחם עליי".

למעשה הם ראו שאין עם מי לדבר והרימו ידיים. לאחר תקופה קצרה, הגיע אותו יהודי לבית הכנסת של ר' אשר בשבת, לא פחות ולא יותר הוא ניגש לגבאי ואמר לו: "תקשיב, השבת יש לי יארצייט ואני רוצה שתעלה אותי לתפילות..." התלמידים כשראו שהוא הגיע לבית הכנסת רצו לסלק אותו משם. הם ניגשו לר' אשר ואמרו לו "היהודי שכתב עליך פשקווילים נמצא פה, אנחנו לא מוכנים שיתפלל פה" ר' אשר אמר להם "למה? הוא סך הכל יהודי שבא להתפלל בשבת..." מה לכם ולו? ניגש הגבאי לר' אשר ואמר לו "הרב, הוא אומר שהשבת זה יארצייט הוא רוצה לקבל את העמוד..." ר' אשר אמר לו "תן לו שיתפלל".

ניגש אותו יהודי ל"תפילת שחרית של שבת" ואז הגיע קריאת התורה והבן אדם מבקש לעלות למפטיר... עוד פעם ניגש הגבאי לר' אשר ואמר לו "הרב, הוא רוצה גם מפטיר", ר' אשר ענה לו "תן לו, וגם את המוסף תן לו..." בקיצור, הבן אדם גם מחרף ומגדף, ואח"כ עוד בא לבית הכנסת ורוצה את העליות והתפילות ור' אשר נתן...

לאחר התפילה ניגשו התלמידים לר' אשר ואמרו לו "זה שלא זרקת אותנו - הבנו, זה בסדר, אבל למה נתת לו גם תפילות וגם עליות לתורה?" ענה להם ר' אשר "איך אתם רוצים שיבנה הבית השלישי?" שימו לב ליסוד האדיר שבסיפור הזה, בדרך כלל כשבו אדם מוותר הוא רוצה שזה יהיה לזכותו, לזכות הבן שלו, לזכות הנכדה שלו... מי בכלל חושב על הבית השלישי? אבל ר' אשר לימד אותנו כאן שלפחות יום אחד בשנה נעשה את זה - מתי? ביום כיפור. ביום הזה תחשוב גם על כלל ישראל.

איך להרוויח מיליונים לכל השנה?

ונסבר את הדברים בס"ד:

כשאנו נמצאים ברגעים הנעלים של יום כיפור, עם הקיטל הלבן והטלית, ואומרים בבכיה את פיוט "כל נדרי" ואת "כתר מלכות" ואת כל הוידויים, מה צריכה להיות המוניה הראויה שלנו?

א. שמתוך הצער שיש לי כל השנה, ומהכאבים הפרטיים שלי - שאזכה ללמוד את צער השכינה. ב. "ריבוננו של עולם, אנא תזכה אותי שהתשובה שאני עושה, תועיל לכלל ישראל" - תבקש מהקב"ה שהתשובה הזאת תועיל לעם ישראל. "ריבוננו של עולם, כל התשובה, כל הוידויים, כל הסליחות וכל התפילות שיהיו - למען עם ישראל, שתהיה שנה טובה ומתוקה לעם ישראל". כל המתפלל על עם ישראל זוכה גם לניגון מהשפיע שיהיה לכלל ישראל!!!

מצאנו במס' יומא (פג) - "א"ר חמא בר חנינא גדולה תשובה שמביאה רפואה לעולם, שנא" "שובו בנים שובבים, ארפא משובתם" וגו' - כלומר כשאתה עושה תשובה ואתה חפץ שכח התשובה יוקדש לכלל ישראל, בכך אתה דואג שתהיה רפואה ויהיו ישועות לעולם, ושיהיה טוב לעם ישראל.

אם קורה שאבא חיתן את הבן שלו, לא דאג לו לחתונה, לא דאג לו לשבת חתן ולא דאג לו לדירה... על מי האנשים ידברו? ברור שעל ההורים של החתן, כולם יגידו "איזה אבא יש לו, תראה איך הוא זרק את הבן שלו" זאת אומרת, כשהבן נמצא בשפל המדרגה, זה גורם שאנשים מדברים רע על האבא, אם עם ישראל בשפל, מדברים בכיבוד על אבא שבשמיים...

האם ראוי לבקש ביום כיפור בקשות גשמייות?

"אמר ר' ישמעאל בן אלישע פעם אחת נכנסתי להקטיר קטורת לפני ולפנים ואמר לי 'שמעאל בני ברכני' - היה כאן ניסיון גדול, סכנה לאנושות כולה, כל העולם היה תלוי באותו רגע במה שיענה ישמעאל לשכינה, אם ר' ישמעאל היה מתפלל "ריבוננו של עולם, אני מאחל לך גאולה, אני מאחל שהקדושה תתרומם בעולם..." הוא לא היה יוצא משם...

ומה באמת ענה ר' ישמעאל כהן גדול שהציל את כל העולם? "אמרתי לו... יהי רצון שיכבשו רחמיך את כעסך ויגולו רחמיך על מידותיך ותתנהג עם בניך במידת הרחמים ותכנס להם לפני משורת הדין..." ר' ישמעאל בן אלישע מבקש מבורא עולם שירחם על עם ישראל, שיעם ישראל היה עם מוצלח, שתהיה להם ברכה, שיהיה להם רק טוב. איזה התרגשות היתה בשמיים מתשובתו של ר' ישמעאל כהן גדול, "ועננו לי בראשו" - ה' נענע בראשו. ר' ישמעאל זכית! הקטרת קטורת, יפה, עשית נחת רוח לקב"ה, לא שכחת את החלק השני להתפלל על כלל ישראל שה' יתנהג איתם במידת הרחמים - זו דוגמה למופת לכהן גדול.

"אל תהי ברכת הדיוט קלה בעיניך" אומר ה"תפארת שלמה" שלא תהיה ברכה על הדברים הפשוטים קלה בעיניך, תתפלל גם על כלל ישראל שיהיה להם טוב, שיהיה גשם, שתהיה להם פרנסה, שתהיה להם שנה טובה - גם בדברים הגשמיים. וזו ברכת הדיוט! לכאורה אלו דברים פשוטים, אבל אלו אחד מהדברים העיקריים של יום כיפור.

"כי ביום הזה יכפר עליכם לטהר אתכם מכל חטאתיכם לפני ה' תטהרו" יש פה שתי טהרות - גם "לטהר" את כלל ישראל וגם "לפני השם", אם יהודי חכם ורוצה להרוויח מיליונים ביום הזה, שלא ישכח שני יסודות:

א. להגיע לבורא עולם.
ב. להתפלל על כלל עם ישראל - "ריבוננו של עולם תזכה אותי שכל התשובה הזאת תהיה לזכות כלל ישראל כדי שתלך עמם לפני משורת הדין". - ואז תזכה שה' יעננו לך בראשו.

"גמר חתימה טובה"



"גמר חתימה טובה"

זה מה שאתה צריך!

ר' אשר מלמד פסוק פתח מפורסם
"כל החטאים שעשית, לא אלא גם על הצער שגרמת לך"

derech.alon@gmail.com 054-8424530

נוספת למכתשת, כדי לקיים בה מצות "דקה מן הדקה", כלומר ביום כיפורים הכהן הגדול מקטיר קטורת לפני ולפנים, אבל בערב יום הכיפורים היה צורך לכתוש פעם נוספת את הקטורת, ללמדך שכדי להגיע ליום כיפור, מוכרחים כתישה נוספת. לפני יום הכיפור מכניסים אותנו שוב למכתשת, נכון שכתשו אותנו כל השנה, אבל לפני כיפור אנחנו צריכים לעבור כתישה נוספת, מדוע??? כדי להגיע למצב שנתפוס ונבין את צער גלות השכינה.

רק אז מתחיל להיות אכפת לך מהכאב של ה', ומכאן אתה קורא לקב"ה "אבא, תראה את הכאב שיש לי, אני יודע שהכאב בא לי מהכאב שלך, ריבוננו של עולם, אני רוצה לבקש סליחה, לא רק על החטאים שעשיתי, אלא גם על הצער שגרמתי לך".

אנחנו חייבים לעבור את הכתישה הנוספת שעוברת עלינו ודרך כלל דווקא מיד לאחר ראש השנה... ואנו לא מבינים "איך זה שרק עכשיו עברנו את ראש השנה וכבר מתחילים הבעיות לצוץ? האם זה אומר שנגזרה עלינו שנה ח"ו לא טובה?"

וודאי שלא! כל זה נועד כדי להכין אותנו ליום הכיפורים בצורה הנכונה, כדי שבאמת נזכה לשנה טובה ומתוקה.

איך אשאר טהור גם לאחר יום הכיפורים?

אומרים חז"ל "שובה ישראל עד ה' אלקיך" - זו תשובה שמגעת עד כסא הכבוד.
ישנם שני סוגי תשובה - יש אדם שעושה תשובה שנוגעת רק אליו ה', חטאתי, תנקה אותי בבקשה". אבל יש בן אדם שעושה תשובה לא רק בשביל עצמו, אלא - "שובה ישראל עד ה' אלקיך - כי כשלת בעוונך", אומר ה"תפארת שלמה".

"אם אדם לא עושה תשובה - עד ה', זה יגרום שהוא יחזור ויחטא שוב". כי היות והוא לא טיפל בשרוש - שזה ה"צער גלות השכינה", הוא עוד יחזור לחטוא.

יהודי צריך לעשות תשובה עד כסא הכבוד, "אבא, לא סתם אני סובל, יש פגמים שפגמתי למעלה, אני מצער אותך, אני מבקש סליחה לא רק על חילול שבת, על פגם עיניים, על הכעסים אלא גם על הצער שגרמתי לך" - זו תשובה גדולה.

מה לחשוב ביום כיפור?

המחשבה של הבן אדם ביום כיפור, צריכה להיות: א. להתחיל להתחרט על הפגמים שלנו.

ב. לא להישאר רק בזה שאנחנו נהיה נקיים, אלא לבקש שהצער של בורא עולם יגמר.

בורא עולם סובל בגלל עם ישראל במשך שנים, אין גאולה, עדיין כי כבודו של הקב"ה מושפל.

אי לכך ובהתאם לזאת "אבא, אני עושה תשובה אבל תזכה אותי לעשות תשובה על הצער שאני מצער את השכינה".

אל תהיה אגואיסט ביום כיפור!

האם מספיק שאדם יצטער ביום הכיפורים על הצער שגרם לשכינה כדי שתשובתו תחשב שלימה וראויה? ממש לא!!!

אמר לו ר' אשר, בדיוק הפוך! הם שוגגים ואתה מזיד! הם מסכנים שלא מכירים את ה-"דרך", ולכן הם שוגגים, ואתה יודע ומכיר ולא מתנהג כמו צריך, לכן אתה מזיד ואין לך מה להתגאות כי אתה הרבה יותר גרוע מכולם!
זאת אומרת שיש ב-"דרך הבעש"ט" עבודה אין סופית, שוב ושוב לא ליפול לגאווה, ואפילו כשזכית סוף סוף שלא להתגאות ולהיות בענוה, שוב אתה צריך את רחמי ה' שלא להתגאות על כך שלא התגאית! כי קל לו ליצר להפיל אותנו דווקא שם!



פעמים רבות היו מגיעים אל ר' אשר חתנים, לפני שהיו נוסעים לצד של הכלה לשבת הראשונה, והיו מבקשים ממנו ברכה שתהיה להם שבת מוצלחת... ר' אשר היה מברך אותם ומוסיף משפט: "שתלמד לשתוק שם, השתיקה מפילה את כל המלחמות". זה הכיוון של ר' אשר, כיוון אמיתי לחיים מאושרים. תלמד לשתוק! וכל הברכות יבואו לך מהשתיקה הזאת! זה מסר ענק ומתוק שמביא חיים מתוקים ושמחים!



אני זוכר שפעם כשהגעתי לר' אשר התייעצתי איתו על תפקידי כמשגיח ומדריך בחורים ושאלתי אותו: 'הרב, איך אני יכול לתת הדרכה לבחורים שיש להם קשיים בשמירת הקדושה?'. ענה לי ר' אשר: 'תספר להם כמה חושך, אפילה וצלמוות יש שם, ותספר להם אור וטוב וכיף יש למי שיוצא משם! תספר להם ממה שאתה עברת, מהקשיים שהיו לך... אם אתה רוצה להציל נשמות זה רק אם אתה בעצמך עברת והתמודדת ואכלת קש! אי אפשר להרים נשמות דרך ספרים וסיפורים...'



שבת אחת בסעודה שלישיית, ישבו לאכול בביתו של ר' אשר תלמידים. כל אחד קיבל את מנת הדג שלו, גם הרב קיבל מנת דג, לקח סכין, חתך ממנה חתיכה ונתן לחבר שישב לידו, אחרי דקה עוד פעם חתך והעביר לתלמיד אחר, עברו את מספר רגעים ושוב חתך חתיכה והעבירה לצלחתו של סועד אחר, ככה חזר על הפעולה כמה פעמים, עד שנשארה לו חתיכה קטנה אחרונה. ואז הוא לקח לחמניה ואכל אותה ביחד עם חתיכת הדג האחרונה שנשארה לו בצלחת. אחד התלמידים אמר לרב: 'הרב, איזה לב רחב יש לך! איך הרב נתן את כל המנה?' אמר לו ר' אשר: 'יש לך טעות, אתה לא יודע איזה קמצן אני, כשהגישו לי את המנה של הדג שמעתי את הקמצנות שלי אומרת לי: "זה הדג שלך, אף אחד לא ייקח לך אותו" ולכן חתכתי ונתתי לחבר כדי להשתיק את הקמצנות... אבל אחרי שחתכתי ונתתי, שוב שמעתי שוב את הקמצנות שלי: "טוב, אחרי שנתת חתיכה עכשיו מה שנשאר זה שלך". ולכן נתתי עוד חתיכה! ואחרי שנתתי את החתיכה השניה, שוב שמעתי את הקמצנות שלי... וככה זה חזר על עצמו עד שנשארה החתיכה האחרונה. לכן זה בדיוק הפוך, זה לא הלב הרחב שלי, זה הקמצנות שלי! ואתה לא יודע איזה קמצן אני... כבר בהתחלה כשקיבלתי את הדג הקמצנות אמרה לי: "זה שלך, ואל תחלק את זה לאף אחד", הסיפור הזה בא ללמד אותנו שהלב הרחב של ר' אשר לא נבע כי הוא עבד על לב רחב, אלא זה התחיל הפוך, הוא גילה את הקמצנות שלו, כמה שהוא קמצן והוא לא רוצה לתת... ואז השם נתן לו כוחות לתת ולתת. ואיך זה קרה? - מזה שהוא הכיר את האמת שלו - הקמצנות שלו, שהיא מציאות כל אדם.



סיפר לי חבר שהוא בא אל ר' אשר לבשר לו ולהתברך על אירוע משפחתי. הוא אמר לר' אשר: 'הרב, מגיע לי מזל טוב!' מה יש? שאל הרב. 'יש לבן שלי בר מצווה'. ר' אשר שמח מאוד ואמר: 'מזל טוב! מזל טוב!', הכניס את היד לכיס האחורי, הוציא ממנו שלש מאות שקל והושיט לחבר. החבר סירב בנימוס: 'לא תודה, באמת... הרב... אני רק באתי לקבל ברכה...'
אמר לו ר' אשר: 'זה מתנה לבר מצווה, תיקח את זה מהר, כי אני קמצן ואני עלול להתחרט ואין סומכים על הנס!!'
כשר' אשר נתן שקל או שלש מאות שקל הוא כל הזמן אחז 'אני קמצן, ואם אני קמצן אז איך יצא ממני שקל? סימן שזה לא אני הנותן זה ה' נותן דרכי, אז תיקח את זה מהר, אל תשאיר את זה אצלי כי אני עלול להתחרט ולכן אני בסכנה עכשיו.

מנתינה כזאת ה' יוצא מכובד! ולא אתה, גילית את כבוד ה'! כשאתה מכיר את שפלותך אתה זוכה להגיע מזה אל כבוד ה'.



ר' אשר פריינד זצ"ל - יא' תשרי תשס"ד

מנוחתו כבוד בהר המנוחות "גבעת שאול" ירושלים
דרכי ההגעה: ימינה מיד לאחר הביתן שמירה, בכיוון 'חברא קדישא לעדת הספרדים', לעלות את כל הכביש עד לראש ההר, הציון נמצא בחלקה האחרונה מימין בתוך האהל עם הכיפה.
(בתמונה משמאל)

השנה ב-יא' בתשרי (מוצאי יום הכיפורים) יחול יום פטירתו השבעה עשר של מו"ר ר' אשר פריינד זצוק"ל, מייסד ה-"דרך" שזכה להביא לעולם בצורה מובנת ופשוטה **לכל נפש את דרכו של הבעל שם טוב הקדוש.**

רצייתי לשתף אתכם בעובדה נפלאה המפורסמת אודותי, המלמדת איך גם היום דרכו הנפלאה של הצדיק מלווה את כל תלמידיו ושומעי לקחו, גם לאחר פטירתו. יש אנשים שאצלם 'הרב' שלהם כמו אלי' (ח"ו)! הם מפתחים תלות ברב, ונהפכים למכורים לאותו רב. וכשתשאלו אותם: 'מה תעשו אחרי המאה ועשרים של הרב שלכם?' הם מיד יאמרו: 'חס ושלום! אל תדבר ככה, אם זה קורה אנחנו אבודים! דעו לכם, זאת לא הנהגה נכונה!!! מנהיג אמיתי לא משאיר את הצאן שלו כבדים!!! כשהבת של ר' אשר שאלה אותו: 'אבא, מה נעשה אחרי המאה ועשרים שלך?' ענה לה הרב: **'מה השאלה?! השארתי לכם "דרך"!**

יוצא מדבריו הקדושים, ש'הרב' הוא רק ה'כלי', שדרכו אתה מתחבר אל השם. (זה המקום להזכיר את מה שנכתב ב'דבר המערכת' בגיליון 'ראש השנה' האחרון, שגם כעת לאחר פטירתו של ר' אשר זיע"א, ידוע שכל מי שהולך בדרך של הצדיק, ולומד מכתביו של הצדיק, וזוכה להיות קשור אליו, הצדיק פועל למענו וגדולים צדיקים במיתתן אף יותר מבחייהם.)

זאת נקודה ענקית!!! המלמדת על כך שכשאנשים באו לר' אשר, מעולם הוא לא חיפש שהאנשים יהיו קשורים אליו, כל המטרה שלו היתה להביא דרך של אהבה ואמונה - כיוון מיוחד ונדיד בעבודת ה', לתת כלים איך עובדים את השם... ולא לעשות לעצמו 'הצר' או לקשור אליו חסידים. ולכן אחרי שהוא נפטר, אנשים לא היו אבודים, ולא איבדו את העשתונות, כי הם נשארו עם "דרך" שהיא ממש בחינת 'גלגל הצלה יהודי'!

כן! "דרך הבעל שם טוב" היא ממש "גלגל הצלה יהודי"!!!

לקט סיפורים נפלאים על הצדיק
מתוך שלוחת הסיפורים ב'קו דרך הבעש"ט'
03-30-90-900 שלוחה 2

יהודי שהגיע לר' אשר בשאלה: 'הרב, איך אני יכול להינצל מהגאווה שלי?' אמר לו ר' אשר: 'תתבונן על מסכת חייך ותראה שאין לך במה להתגאות, אם רק תסתכל כמה פעמים נפלת, כמה פגמת... תראה שאין לך בכלל על מה להתגאות.'



תלמיד של ר' אשר הגיע אליו באחד הימים בטענה וכן אמר לו: 'הרב, אני מכיר את הדיבורים והיסודות של ה-"דרך", ורק מהדיבורים האלו (שמטרתם להביא אותנו לענוה) נהייתי עוד יותר בעל גאווה! אני מסתובב כל היום ברחובות ומסתכל על כולם מלמעלה, הם לא מכירים את ה-"דרך" ואני כן...'

להצלתה וכל הישועות: משי' כהן ה"י, משי' לוי אברהם ה"י, משי' תמס ה"י, נתנאל שמעון בן דליה, משפחת צברי ה"י, משפחת נדב ה"י אושרה בת אסתר, שלמה בן יסמינה, כרמלה בת ג'ילה, אורי בן הילה, נהוראי בן מוריה, ולהצלתת עם ישראל והגאולה השלמה. אמן. לרפואה שלמה: הרב יאשיהו יוסף בן זרחי, חיה ברכה בת בתיה, רובינה בת פרחיה, נועה בת מוריה, אורי בן ג'ולייט, שלמה בן מיטל, מרים בת סעדיה, צדוק בן חיים, מיכל בת דינה, נתנאל יגאל בן ליבנת, לוינוג גנון, ג'וליי בת פזית, חיה בת יהודית, לעילוי נשמות: הרב אשר פריינד בן אריה מרדכי, מסעודה בת חנה, גיא בן דוד, אשר בן ציפורה, שלום בן חנה, ציון בן בוליסה, פרידה בת מסעודה, וקטוריה בת פרידה, יעקב, שושנה וליאורה בני פרידה, שגית בת בלה, יצחק, פרידה ומשה וסופי בני וקטוריה, אברהם בן שמה, יאיר בן שרה, יובבד בת חונגה, גיא בן דוד, אליהו בן משה ואלון, רבי חיים אבישילום בן בלענק, יצחק בן שרה, אברהם בן חסידה, יוסף בן יוסף ענקי, אברהם אהרון בן יצחק, ת.ג.צ.ב.ה.

שנה חדשה בפתח...

מה יהיה איתי השנה?

חדש!
הגליונות
באים
אליך!!!

שפע של שמחה בבית ונחת מהילדים



זאת ההזדמנות שלך להעניק לכלל ישראל
כלים ודרך ברורה ליציבות ושקט נפשי
על ידי גיליונות הפלאים של "דרך הבעל שם טוב".

**הצטרף לנבחרת המפיצים!
והפץ באזורך את הגיליון שהביא
לאלפים את המתכון לחיים טובים יותר!**

**חודש
היכרות
חינם!!!**



**120 ₪
לחודש
ואתם מקבלים
50 עלונים לשבת
מאירי עיניים**

דהרשמה: 054-8424530 derech.alon@gmail.com

חדש!!! הסתדר לנו! הסדר לנו! הסדר לנו! כדי להבטיח

שם בקורונה יהיה לכם את התענוג הנפש ולנשאה! הזרזו להירשם!